
 
 
 
 
 
  

 

   
 

Скупштина Града Прњавор 
Ул. Светог Саве, број 10.  
Телефон: (051) 660-340 
е-маил: skupstina@gradprnjavor.com 
Одговорни уредник: Војиславка Гатарић 
Штампа: Стручна служба СГ-a 

 

21. јул 2023. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 20          Година 59 
 

Издавач:  
Скупштина Града Прњавор 

Рачун јавних прихода: 
број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 
шифра Јавних прихода 722521 

                                    
ГРАДОНАЧЕЛНИК 

 

399 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоу- 
прави („Службени гласник Републике Српске“, број 
97/16, 36/19 и 61/21) и члана 67. Статута града Прња- 
вор („Службени гласник Града Прњавор“, број 
11/23) градоначелник доноси  
 

ПРАВИЛНИК  
О ДОДЈЕЛИ ЈЕДНОКРАТНЕ НОВЧАНЕ 

ПОМОЋИ ГРАЂАНИМА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 
ПРЊАВОР 

 
Члан 1. 

 Овим правилником се утврђују услови, на- 
чин и поступак одобравања и исплате једнократне 
новчане помоћи, из средстава која се у буџету гра- 
да Прњавор обезбјеђују грађанима града Прњавор, 
који су у таквом стању социјалне потребе да им је 
неопходна новчана помоћ. 

 
Члан 2. 

 (1) Право на једнократну новчану помоћ 
могу остварити грађани који имају пребивалиште 
на подручју града Прњавор, а којима је неопходна 
новчана помоћ у следећим случајевима: 

 а) лијечење теже акутне или хроничне боле- 
сти, 

 б) у случају смрти члана уже породице или 
члана домаћинства, 

 в) лицима, односно породицама, којима је 
помоћ неопходна у случају елементарне непогоде и 

 г) у другим нарочито оправданим случаје- 
вима. 

 (2) Изузетно, од става 1. овог члана, једно- 
кратна новчана помоћ се додјељује и за друге 
намјене, на основу Одлуке о коришћењу средстава 
буџетске резерве, број: 01/1-022-107/19 од 21.08. 
2019. године. 

 
Члан 3. 

 (1) Подносилац захтјева за једнократну но- 
вчану помоћ, осим лица коме је помоћ потребна, 

може бити пунољетан члан домаћинства, блиски 
сродник (у случају да лице коме је потребна помоћ 
живи само), законски заступник, старатељ, усвоје- 
ник, усвојитељ, пуномоћник, удружење грађана (ако 
је лице коме је помоћ потребна члан тог удружења), 
мјесна заједница у којој лице има пребивалиште или 
у изузетним случајевима ЈУ Центар за социјални рад 
Прњавор. 

 (2) У корист једног лица једнократна новча- 
на помоћ се може одобрити само једном подно- 
сиоцу захтјева. 

 
Члан 4. 

 Подносилац захтјева за једнократну новчану 
помоћ може остварити ово право једном у текућој 
години. 

 
Члан 5. 

 (1) Захтјев за додјелу једнократне новчане 
помоћи подноси се градоначелнику у писменој фо- 
рми путем Шалтер сале. 

 (2) Уз захтјев, подносилац захтјева дужан је 
приложити: 
 фотокопију личне карте,  
 фотокопију картице текућег рачуна,  
 овјерену кућну листу,  
 овјерену изјаву да подносилац захтјева није 

остварио право на новчану помоћ из буџета 
града Прњавор по другом основу у години у 
којој подноси захтјев, 

 овјерену изјаву да лице не остварује приходе по 
другом основу,  

 фотокопију картона Бироа за запошљавање (у 
случају да је лице коме је помоћ потребна 
незапослено, те за чланове домаћинства), 

 фотокопију налаза и мишљења љекара (ако се 
захтјев подноси за лијечење акутних болести 
налази не могу бити старији од 60 дана) и  

 извод из матичне књиге умрлих (ако се захтјев 
подноси у случају смрти члана уже породице 
или члана домаћинства). 

 (3) Подносилац захтјева може уз захтјев и 
прилоге који су обавезни доставити и друге прило- 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ГРАДА ПРЊАВОР 



2                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 20                              21.07.2023. 
 
ге који доказују наводе из захтјева. 

 (4) У случају да се из приложене докуме- 
нтације не може утврдити да ли подносилац захтје- 
ва испуњава услове за остваривање права на је- 
днократну новчану помоћ или да нису достављени 
сви обавезни прилози захтјев ће бити одбијен, о 
чему ће подносилац захтјева добити писмено оба- 
вјештење.  

 

Члан 6. 
 (1) Захтјев се прослеђује Комисији за до- 

дјелу једнократне новчане помоћи (у даљем тексту 
Комисија), коју на мандатни период од једне 
године именује градоначелник. 

 (2) Комисија се састоји од три члана од ко- 
јих су два члана из реда запослених у Управи града 
Прњавор, а један члан је из реда запослених у ЈУ 
Центар за социјални рад Прњавор којег предлаже 
директор ЈУ Центар за социјални рад Прњавор. 

 (3) Предсједника Комисије именује градона- 
челник из реда чланова Комисије запослених у 
Управи града Прњавор. 

 (4) Предсједник Комисије сазива сједницу 
Комисије једном мјесечно, руководи сједницом, 
стара се о вођењу записника. 

 (5) У изузетним случајевима, Комисија мо- 
же радити без присуства једног члана. 

 

Члан 7. 
 Комисија, на основу захтјева и прилога, ра- 

зматра захтјев и предлаже градоначелнику закљу- 
чак о додјели једнократне новчане помоћи. 

 На основу достављаног приједлога Коми- 
сије, градоначелник доноси закључак који даном 
доношења постаје коначан. 

 Након доношења закључка, Комисија ће 
најдаље у року од осам дана писмено обавијестити 
подносиоца захтјева о рјешавању захтјева за додје- 
лу једнократне новчане помоћи. 

 

Члан 8. 
 Подносилац захтјева може остварити једно- 

кратну новчану помоћ у максималном износу од 
300,00 КМ.  

 

Члан 9. 
 (1) Новчана средства потребна за оства- 

ривање и кориштење једнократне новчане помоћи 
обезбјеђују се у буџету града Прњавор, у оквиру 
Одјељења за локални економски развој и дру- 
штвене дјелатности. 

 (2) Новчани износи који су одобрени испла- 
ћују се по редослиједу доношења закључака којима 
се одобрава новчана помоћ, а у складу са стањем 
конта са кога се исплата врши и приливом сре- 
дстава у буџет града Прњавор. 

 

Члан 10. 
 Даном ступања на снагу овог Правилника 

престаје да важи Правилник о начину и поступку 
одобравања и исплате једнократне новчане помоћи 
из буџета општине Прњавор („Службени гласник 
општине Прњавор“, број 21/09 и 2/11). 

 

Члан 11. 
 Овај правилник ступа на снагу осмог дана  

од дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-022-114/23                        Градоначелник 
Датум: 6.7.2023. године                 Дарко Томаш, с.р. 
 

400 
 

 На основу члана 59. Закона о локалној са- 
моуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 98. Закона о слу- 
жбеницима и намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16) и члана 67. Статута Града Пр- 
њавор („Службени гласник Града Прњавор“ број 
11/23), Градоначелник доноси сљедеће 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  
о именовању Конкурсне комисије 

 
1. У Конкурсну комисију за спровођење 

поступка по Јавном конкурсу за пријем приправника 
у Градску управу Града Прњавор (у даљем тексту: 
Комисија) именују се: 

1) Дуроњић Данијела, службеник, предсједник, 
2) Дајана Симић, службеник, члан, 
3) Јадранка Топић, службеник, члан. 

2. Задатак Конкурсне комисије је да у складу 
са законом спроведе поступак по Јавном конкурсу за 
пријем приправника у Градској управи Града Прња-
вор, што укључује контролу испуњавања услова, 
обављање улазног интервјуa са кандидатима и сачи- 
њавање листе за избор кандидата по редослиједу ка- 
ндидата. Конкурсна комисија ће доставити Градона- 
челнику листу за избор кандидата са записницима о 
предузетим радњама у току изборног поступка. 

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01/1-123-3/23                            Градоначелник 
Датум: 19.6.2023. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

401 
 

На основу члана 59. Закона о локалној само- 
управи („Службени гласник Републике Српске“ број 
97/16, 36/19 и 61/21), члана 79. Закона о слу- 
жбеницима и намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16), члана 20. Правилника о једи- 
нственим процедурама за попуњавање упражњених 
радних мјеста у градској, односно општинској 
управи (“Службени гласник Републике Српске”, број 
42/17) и члана 67. Статута Града Прњавор („Слу- 
жбени гласник Града Прњавор“ број 11/23) Градо- 
начелник доноси сљедеће 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  
о именовању Конкурсне комисије 

 
1. У Конкурсну комисију за спровођење по- 

ступка по Јавном конкурсу за попуњавање упражње- 
них радних мјеста службеника у Градској управи 
Града Прњавор (у даљем тексту: Комисија) именују 
се: 



21.07.2023.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 20                                  3 
 

1) Паулина Јеврић, службеник, предсједник, 
2) Данијела Дуроњић, службеник, члан, 
3) Бранка Јовић-Атић, службеник, члан, 
4) Радојица Ђукић, са листе стручњака, члан, 
5) Боро Трамошљанин, са листе стручњака, члан. 

2. Задатак Конкурсне комисије је да у складу 
са законом спроведе поступак по Јавном конкурсу за 
попуњавање упражњених радних мјеста службеника 
на неодређено вријеме, што укључује контролу испу- 
њавања услова, обављање улазног интервјуa са ка- 
ндидатима и сачињавање листе за избор кандидата 
по редослиједу кандидата, на начин одређен Зако- 
ном о службеницима и намјештеницима у органима 
јединице локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“ број 97/16) и Правилником о је- 
динственим процедурама за попуњавање упражње- 
них радних мјеста у градској, односно општинској 
управи (“Службени гласник Републике Српске”, број 
42/17). Конкурсна комисија ће доставити Градоначе- 
лнику листу за избор кандидата са записницима о 
предузетим радњама у току изборног поступка. 

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01/1-120-16/23                         Градоначелник 
Датум: 19.6.2023. године             Дарко Томаш, с.р. 
 

402 
 

На основу члана 59. Закона о локалној само- 
управи („Службени гласник Републике Српске“, број 
97/16, 36/19 и 61/21), члана 30. Уредбе о стамбеном 
збрињавању породица погинулих бораца и ратних 
војних инвалида Одбрамбено-отаџбинског рата Репу- 
блике Српске („Службени гласник Републике Ср- 
пске“, број 26/19 и 77/20) и члана 67. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 
11/23), Градоначелник доноси 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању Комисије за стамбено збрињавање  
породица погинулих бораца и ратних војних 
инвалида Одбрамбено-отаџбинског рата 

Републике Српске 
 

1. Именује се Комисија за стамбено збри- 
њавање породица погинулих бораца и ратних во- 
јних инвалида Одбрамбено-отаџбинског рата Репу- 
блике Српске у саставу: 
1) Владимир Рупа, предсједник, испред првостепе- 

ног органа-лице грађевинске струке,  
2) Дамир Живковић, члан, испред Борачке организа- 

ције град Прњавор, 
3) Божуновић Јасминко, члан, испред Борачке орга- 

низације град Прњавор, 
4) Жељко Керезовић, члан, испред Општинске орга- 

низације породица заробљених и погинулих 
бораца и несталих цивила и 

5) Невенко Кусић, члан, испред Удружења ратних 
војних инвалида општине Прњавор. 

2. Задатак Комисије је да утврди условност  
стамбене јединице за становање и стварну стамбену 
ситуацију подносиоца захтјева и о томе сачини запи- 
сник у складу са Уредбом о стамбеном збрињавању 
породица погинулих бораца и ратних војних инва- 

лида Одбрамбено-отаџбинског рата Републике Ср- 
пске („Службени гласник Републике Српске“, број 
26/19 и 77/20). 

3. Ступањем на снагу овог рјешења престаје 
да важи рјешење број 01/1-014-447/21 од 26.11.2021. 
године. 

4. Рјешење ступа на снагу даном доношења, 
а објавиће се у „Службеном гласнику града Прња- 
вор“. 

 

Број: 01/1-014-330/23                       Градоначелник 
Датум: 19.7.2023. године              Дарко Томаш, с.р. 
 

403 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прња- 
вор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета општине Пр- 
њавор за 2023. годину („Службени гласник општине 
Прњавор“, број 33/22) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник општине Прњавор“, број 15/19), Градоначелник 
Града Прњавор, доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора општине на организациону је- 
диницу Одјељење за локални економски развој и дру- 
штвене дјелатности у износу од 2.000,00 КМ.  

 
II 

Износ од 2.000,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

2.000,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

- на конто 415200 – Помоћ удружењима из области 
културе и осталим удружењима у износу од 
2.000,00 КМ (организациона јединица број 
00750150 – Одјељење за локални економски ра- 
звој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 – Помоћ удружењима из области 
културе и осталим удружењима, са које ће се одо- 
брити новчана средства СПКД „Просвјета“ Прња- 
вор, за трошкове одласка на фестивале у Србију, 
Грчку и Бугарску. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града  
Прњавор“. 
 

Број: 01/1-434-87/23                          Градоначелник 
Датум: 5.6.2023. године                Дарко Томаш, с.р. 
 

404 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града Пр- 



4                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 20                              21.07.2023. 
 
њавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета општине 
Прњавор за 2023. годину („Службени гласник 
општине Прњавор“, број 33/22) и члана 3. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве („Службени 
гласник општине Прњавор“, број 15/19), Градоначе- 
лник Града Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора општине на организациону једи- 
ницу Одјељење за локални економски развој и дру- 
штвене дјелатности у износу од 500,00 КМ.  

 
II 

Износ од 500,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

- на конто 415200 – Средства за подстицај и развој 
спорта у износу од 500,00 КМ (организациона 
јединица број 00750150 – Одјељење за локални 
економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске резе- 
рве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 – Средства за подстицај и развој 
спорта, са које ће се одобрити новчана средства 
Општинском фудбалском савезу Прњавор, за органи- 
зовање Традиционалног турнира у малом фудбалу у 
Дренови. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-434-93/23                          Градоначелник 
Датум: 8.6.2023. године                Дарко Томаш, с.р. 
 

405 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета општине 
Прњавор за 2023. годину („Службени гласник општи- 
не Прњавор“, број 33/22) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник општине Прњавор“, број 15/19), Градоначелник 
Града Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора општине на организациону једи- 

ницу Кабинет градоначелника у износу од 2.000,00 
КМ.  

 
II 

Износ од 2.000,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

2.000,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

- на конто 416100 – Једнократне новчане помоћи 
појединцима у износу од 2.000,00 КМ  (организа- 
циона јединица број 00750120 – Кабинет градо- 
начелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске резе- 
рве у систем трезора објављене од стране Министа- 
рства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 – Једнократне новчане помоћи поје- 
динцима, са које ће се одобрити новчана средства 
Ђурић Миланки из Прњавора, на име трошкова 
лијечења. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-532-256/23                       Градоначелник 
Датум: 8.6.2023. године                Дарко Томаш, с.р. 
 

406 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета општине 
Прњавор за 2023. годину („Службени гласник 
општине Прњавор“, број 33/22) и члана 3. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве („Службени 
гласник општине Прњавор“, број 15/19), Градона- 
челник Града Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора општине на организациону једи- 
ницу Кабинет градоначелника у износу од 1.000,00 
КМ.  

 
II 

Износ од 1.000,00 KM утврђен у тачки I овог  
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

1.000,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

- на конто 416100 – Једнократне новчане помоћи 
појединцима у износу од 1.000,00 КМ (органи- 
зациона јединица број 00750120 – Кабинет градо- 
начелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске 



21.07.2023.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 20                                  5 
 
резерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 – Једнократне новчане помоћи 
појединцима, са које ће се одобрити новчана сре- 
дства Петровић (Жељко) Дражену, из Прњавора, на 
име трошкова ултразвучне и магнетне терапије и 
опоравка у лијечењу повреде препоне. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01/1-532-266/23                       Градоначелник 
Датум: 8.6.2023. године                Дарко Томаш, с.р. 
 

407 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета општине 
Прњавор за 2023. годину („Службени гласник општи- 
не Прњавор“, број 33/22) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник општине Прњавор“, број 15/19), Градоначелник 
Града Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора општине на организациону једи- 
ницу Кабинет градоначелника у износу од 400,00 
КМ.  

 
II 

Износ од 400,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

400,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

- на конто 416100 – Једнократне новчане помоћи 
појединцима у износу од 400,00 КМ (органи- 
зациона јединица број 00750120 – Кабинет градо- 
начелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 – Једнократне новчане помоћи 
појединцима, са које ће се одобрити новчана сре- 
дства Черековић (Саво) Горану, из Прњавора, на име 
трошкова лијечења. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града  

Прњавор“. 
 
Број: 01/1-532-263/23                      Градоначелник 
Датум: 8.6.2023. године                Дарко Томаш, с.р. 
 

408 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета општине Пр- 
њавор за 2023. годину („Службени гласник општине 
Прњавор“, број 33/22) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени 
гласник општине Прњавор“, број 15/19), Градона- 
челник Града Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора општине на организациону једи- 
ницу Кабинет градоначелника у износу од 500,00 
КМ.  

 
II 

Износ од 500,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

- на конто 416100 – Једнократне новчане помоћи 
појединцима у износу од 500,00 КМ (органи- 
зациона јединица број 00750120 – Кабинет градо- 
начелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске резе- 
рве у систем трезора објављене од стране Министа- 
рства финансија, ради обезбјеђења средстава на по- 
зицији 416100 – Једнократне новчане помоћи поје- 
динцима, са које ће се одобрити новчана средства 
Врховац (Зоран) Милици, из Прњавора, на име тро- 
шкова такмичења у трчању полумаратона. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-532-262/23                       Градоначелник 
Датум: 8.6.2023. године                Дарко Томаш, с.р. 
 

409 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета општине 
Прњавор за 2023. годину („Службени гласник 
општине Прњавор“, број 33/22) и члана 3. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве („Службени 
гласник општине Прњавор“, број 15/19), Градона- 
челник Града Прњавор доноси   



6                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 20                              21.07.2023. 
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобрава се реалокација средстава буџетске 
резерве са Трезора општине на организациону једи- 
ницу Одјељење за општу управу у износу од 496,60 
КМ.  

 
II 

Износ од 496,60 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

496,60 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

- на конто 412900 - Трошкови обиљежавања знача- 
јних датума у мјесним заједницама у износу од 
496,60 КМ (организациона јединица број 
00750130 - Одјељење за општу управу). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске резе- 
рве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 412900 - Трошкови обиљежавања знача- 
јних датума у мјесним заједницама, са које ће се одо- 
брити новчана средства Мјесној заједници Грабик 
Илова за трошкове обиљежавање славе, по рачуну 
број 00005-13-23  добављача „Славуј“. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-434-79/23                         Градоначелник 
Датум: 8.6.2023. године                Дарко Томаш, с.р. 
 

410 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прња- 
вор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета општине Прња- 
вор за 2023. годину („Службени гласник општине 
Прњавор“, број 33/22) и члана 3. Одлуке о коришће- 
њу средстава буџетске резерве („Службени гласник 
општине Прњавор“, број 15/19), Градоначелник Гра- 
да Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 
I 

Одобрава се реалокација средстава буџетске 
резерве са Трезора општине на организациону једи- 
ницу Одјељење за локални економски развој и 
друштвене дјелатности у износу од 500,00 КМ.  

 
II 

Износ од 500,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прњавор), 

- на конто 415200 – Средства за подстицај и развој 
спорта у износу од 500,00 КМ (организациона 
јединица број 00750150 – Одјељење за локални 
економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске резе- 
рве у систем трезора објављене од стране Министа- 
рства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 – Средства за подстицај и развој 
спорта, са које ће се одобрити новчана средства 
Општинском фудбалском савезу Прњавор, за органи- 
зовање Традиционалног турнира у малом фудбалу у 
Отпочиваљки. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-434-91/23                         Градоначелник 
Датум: 9.6.2023. године                Дарко Томаш, с.р. 
 

411 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета општине 
Прњавор за 2023. годину („Службени гласник 
општине Прњавор“, број 33/22) и члана 3. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве („Службени 
гласник општине Прњавор“, број 15/19), Градона- 
челник Града Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора општине на организациону једи- 
ницу Одјељење за локални економски развој и дру- 
штвене дјелатности у износу од 500,00 КМ.  

 
II 

Износ од 500,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

- на конто 415200 – Средства за подстицај и развој  
спорта у износу од 500,00 КМ  (организациона 
јединица број 00750150 – Одјељење за локални 
економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 – Средства за подстицај и развој 
спорта, са које ће се одобрити новчана средства 
Општинском фудбалском савезу Прњавор, за органи- 
зовање Традиционалног турнира у малом фудбалу у 
Црквеној.  



21.07.2023.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 20                                  7 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 

 

Број: 01/1-434-90/23                         Градоначелник 
Датум: 9.6.2023. године                Дарко Томаш, с.р. 
 

412 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета општине 
Прњавор за 2023. годину („Службени гласник општи- 
не Прњавор“, број 33/22) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени 
гласник општине Прњавор“, број 15/19), Градона- 
челник Града Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора општине на организациону једи- 
ницу Одјељење за локални економски развој и дру- 
штвене дјелатности у износу од 1.000,00 КМ.  

 
II 

Износ од 1.000,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

1.000,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

- на конто 415200 – Помоћ вјерским заједницама 
(Заштита културно-историјског наслеђа) у износу 
од 1.000,00 КМ (организациона јединица број 
00750150 – Одјељење за локални економски ра- 
звој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 - Помоћ вјерским заједницама 
(Заштита културно-историјског наслеђа) у износу од 
1.000,00 КМ, са које ће се одобрити новчана сре- 
дства СПЦО Велика Илова, за организовање про- 
славе Храмовне славе. 

 
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-434-82/23                         Градоначелник 
Датум: 9.6.2023. године                Дарко Томаш, с.р. 
 

413 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прња- 

вор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета општине Пр- 
њавор за 2023. годину („Службени гласник општине 
Прњавор“, број 33/22) и члана 3. Одлуке о коришће- 
њу средстава буџетске резерве („Службени гласник 
општине Прњавор“, број 15/19), Градоначелник 
Града Прњавор, доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора општине на организациону једи- 
ницу Одјељење за локални економски развој и 
друштвене дјелатности у износу од 1.500,00 КМ.  

 
II 

Износ од 1.500,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

1.500,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

- на конто 415200 – Помоћ удружењима из области 
културе и осталим удружењима у износу од 
1.500,00 КМ (организациона јединица број 
00750150 – Одјељење за локални економски ра- 
звој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини-
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 – Помоћ удружењима из области 
културе и осталим удружењима, са које ће се одо- 
брити новчана средства Ловачком удружењу „Бо- 
рик“ Прњавор, секцији Доњи Вијачани, за изградљу 
ловачке куће у Доњим Вијачанима. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-014-234/23                       Градоначелник 
Датум: 14.6.2023. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

414 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета општине 
Прњавор за 2023. годину („Службени гласник општи- 
не Прњавор“, број 33/22) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени 
гласник општине Прњавор“, број 15/19), Градона- 
челник Града Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске  



8                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 20                              21.07.2023. 
 
резерве са Трезора општине на организациону једи- 
ницу Одјељење за локални економски развој и дру- 
штвене дјелатности у износу од 2.500,00 КМ.  

 
II 

Износ од 2.500,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

2.500,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

- на конто 415200 – Средства за подстицај и развој 
спорта у износу од 2.500,00 КМ  (организациона 
јединица број 00750150 – Одјељење за локални 
економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске резе- 
рве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 – Средства за подстицај и развој 
спорта, са које ће се одобрити новчана средства Клу- 
бу малог фудбала „Љубић“ Прњавор, за органи- 
зовање турнира „ПРЊАВОР ФУТСАЛ 2023“. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-434-85/23                          Градоначелник 
Датум: 16.6.2023. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

415 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прња- 
вор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета општине Пр- 
њавор за 2023. годину („Службени гласник општине 
Прњавор“, број 33/22) и члана 3. Одлуке о коришће- 
њу средстава буџетске резерве („Службени гласник 
општине Прњавор“, број 15/19), Градоначелник 
Града Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске  

резерве са Трезора општине на организациону једи- 
ницу Одјељење за локални економски развој и дру- 
штвене дјелатности у износу од 500,00 КМ.  

 
II 

Износ од 500,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

- на конто 415200 – Помоћ вјерским заједницама 
(Заштита културно-историјског наслеђа) у износу 
од 500,00 КМ (организациона јединица број 
00750150 – Одјељење за локални економски ра- 
звој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 - Помоћ вјерским заједницама 
(Заштита културно-историјског наслеђа) у износу од 
500,00 КМ, са које ће се одобрити новчана средства 
СПЦО Прњавор, за организовање „Другог сабора ви- 
јачанаца“ у Горњим Вијачанима. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-434-89/23                          Градоначелник 
Датум: 16.6.2023. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

416 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прња- 
вор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета општине Пр- 
њавор за 2023. годину („Службени гласник општине 
Прњавор“, број 33/22) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник општине Прњавор“, број 15/19), Градоначе- 
лник Града Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора општине на организациону једи- 
ницу Одјељење за локални економски развој и дру- 
штвене дјелатности у износу од 1.394,00 КМ.  

 
II 

Износ од 1.394,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

1.394,00 КМ (99999999 - Трезор општине 
Прњавор), 

- на конто 487900 – Помоћ основним школама у 
износу од 1.394,00 КМ (организациона јединица 
број 00750150 – Одјељење за локални економски 
развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 487900 – Помоћ основним школама у 
износу од 1.394,00 КМ, са које ће се одобрити но- 
вчана средства ЈУ ОШ „Вук Караџић“ Доњи Вија- 
чани, за набавку лопти потребних за реализацију 
наставе из физичког и здравственог васпитања, по 
предрачуну „Јувента спорт“ број 48-0015 од 13.06. 
2023. године. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се  



21.07.2023.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 20                                  9 
 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-434-119/23                        Градоначелник 
Датум: 16.6.2023. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

417 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града Пр- 
њавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета општине 
Прњавор за 2023. годину („Службени гласник 
општине Прњавор“, број 33/22) и члана 3. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве („Службени 
гласник општине Прњавор“, број 15/19), Градона- 
челник Града Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора општине на организациону једи- 
ницу Кабинет градоначелника у износу од 500,00 
КМ.  

 
II 

Износ од 500,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

- на конто 416100 – Једнократне новчане помоћи 
појединцима у износу од 500,00 КМ (организа- 
циона јединица број 00750120 – Кабинет градо- 
начелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске резе- 
рве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 – Једнократне новчане помоћи поје- 
динцима, са које ће се одобрити новчана средства 
Мешић (Кемал) Бесиму, из Прњавора, на име тро- 
шкова лијечења. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-532-250/23                        Градоначелник 
Датум: 16.6.2023. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

418 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града Пр- 
њавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета општине 

Прњавор за 2023. годину („Службени гласник општи- 
не Прњавор“, број 33/22) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник општине Прњавор“, број 15/19), Градоначелник 
Града Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора општине на организациону једи- 
ницу Одјељење за борачко-инвалидску заштиту у 
износу од 3.900,00 КМ.  

 
II 

Износ од 3.900,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

3.900,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

- на конто 415200 – Борачка организација општине 
Прњавор у износу од 3.900,00 КМ (организа- 
циона јединица број 00750180 – Одјељење за 
борачко-инвалидску заштиту). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 – Борачка организација општине 
Прњавор, са које ће се одобрити новчана средства 
Борачкој организацији општине Прњавор, за оби- 
љежавање Видовдана - Крсне Славе Војске Репу- 
блике Српске и 25. Видовданске олимпијаде „Кула- 
ши 2023“. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-401-128/23                        Градоначелник 
Датум: 19.6.2023. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

419 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета општине 
Прњавор за 2023. годину („Службени гласник 
општине Прњавор“, број 33/22) и члана 3. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве („Службени 
гласник општине Прњавор“, број 15/19), Градона- 
челник Града Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора општине на организациону једи- 



10                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 20                              21.07.2023. 
 
ницу Кабинет градоначелника у износу од 1.200,00 
КМ.  

 
II 

Износ од 1.200,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

1.200,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

- на конто 416100 – Једнократне новчане помоћи 
појединцима у износу од 1.200,00 КМ  (организа- 
циона јединица број 00750120 – Кабинет градона- 
челника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске резе- 
рве у систем трезора објављене од стране Министа- 
рства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 – Једнократне новчане помоћи поје- 
динцима, са које ће се одобрити новчана средства 
Станојевић (Јездимир) Марији, из Горњих Штрбаца, 
на име трошкова школовања. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-532-284/23                        Градоначелник 
Датум: 19.6.2023. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

420 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета општине 
Прњавор за 2023. годину („Службени гласник 
општине Прњавор“, број 33/22) и члана 3. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве („Службени 
гласник општине Прњавор“, број 15/19), Градоначе- 
лник Града Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске  

резерве са Трезора општине на организациону 
јединицу Одјељење за локални економски развој и 
друштвене дјелатности у износу од 500,00 КМ.  

 
II 

Износ од 500,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

- на конто 415200 – Средства за подстицај и развој 
спорта у износу од 500,00 КМ (организациона 
јединица број 00750150 – Одјељење за локални 
економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске резе- 

рве у систем трезора објављене од стране Министа- 
рства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 – Средства за подстицај и развој 
спорта, са које ће се одобрити новчана средства 
Општинском фудбалском савезу Прњавор, за органи- 
зовање Традиционалног турнира у малом фудбалу у 
Лужанима. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-434-140/23                       Градоначелник 
Датум: 21.6.2023. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

421 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета општине 
Прњавор за 2023. годину („Службени гласник 
општине Прњавор“, број 33/22) и члана 3. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве („Службени 
гласник општине Прњавор“, број 15/19), Градона- 
челник Града Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора општине на организациону једи- 
ницу Кабинет градоначелника у износу од 700,00 
КМ.  

 
II 

Износ од 700,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

700,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

- на конто 416100 – Једнократне новчане помоћи 
појединцима у износу од 700,00 КМ (организа- 
циона јединица број 00750120 – Кабинет градона- 
челника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске резе- 
рве у систем трезора објављене од стране Министа- 
рства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 – Једнократне новчане помоћи поје- 
динцима, са које ће се одобрити новчана средства 
Аулић (Боривоја) Небојша, из Кокора, на име тро- 
шкова лијечења. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно-  



21.07.2023.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 20                                  11 
 
шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-532-172/23                        Градоначелник 
Датум: 28.6.2023. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

422 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета општине 
Прњавор за 2023. годину („Службени гласник 
општине Прњавор“, број 33/22) и члана 3. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве („Службени 
гласник општине Прњавор“, број 15/19), Градоначе- 
лник Града Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора општине на организациону једи- 
ницу Кабинет градоначелника у износу од 500,00 
КМ.  

 
II 

Износ од 500,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

- на конто 416100 – Једнократне новчане помоћи 
појединцима у износу од 500,00 КМ (организа- 
циона јединица број 00750120 – Кабинет градона- 
челника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске резе- 
рве у систем трезора објављене од стране Министа- 
рства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 – Једнократне новчане помоћи поје- 
динцима, са које ће се одобрити новчана средства 
Мијатовић Даница, из Кремне, на име трошкова 
лијечења и тешке материјалне ситуације. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 
шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-532-261/23                        Градоначелник 
Датум: 28.6.2023. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

423 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета општине 
Прњавор за 2023. годину („Службени гласник 
општине Прњавор“, број 33/22) и члана 3. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве („Службени 
гласник општине Прњавор“, број 15/19), Градоначе- 
лник Града Прњавор доноси   

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобрава се реалокација средстава буџетске 
резерве са Трезора општине на организациону једи- 
ницу Одјељење за локални економски развој и 
друштвене дјелатности у износу од 500,00 КМ.  

 
II 

Износ од 500,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

- на конто 415200 – Средства за подстицај и развој 
спорта у износу од 500,00 КМ (организациона 
јединица број 00750150 – Одјељење за локални 
економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске резе- 
рве у систем трезора објављене од стране Министа- 
рства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 – Средства за подстицај и развој 
спорта, са које ће се одобрити новчана средства 
Општинском фудбалском савезу Прњавор, за органи- 
зовање Традиционалног турнира у малом фудбалу на 
Љубићу. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 

Број: 01/1-434-143/23                         Градоначелник 
Датум: 29.6.2023. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

424 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета општине 
Прњавор за 2023. годину („Службени гласник општи- 
не Прњавор“, број 33/22) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник општине Прњавор“, број 15/19), Градоначелник 
Града Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора општине на организациону једи- 
ницу Одјељење за локални економски развој и дру- 
штвене дјелатности у износу од 500,00 КМ.  

 
II 

Износ од 500,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 



12                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 20                              21.07.2023. 
 
- на конто 415200 – Средства за подстицај и развој 

спорта у износу од 500,00 КМ (организациона 
јединица број 00750150 – Одјељење за локални 
економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске резе- 
рве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 – Средства за подстицај и развој 
спорта, са које ће се одобрити новчана средства 
Општинском фудбалском савезу Прњавор, за органи- 
зовање Традиционалног турнира у малом фудбалу у 
Горњим Вијачанима. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 

Број: 01/1-434-148/23                       Градоначелник 
Датум: 29.6.2023. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

425 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета општине 
Прњавор за 2023. годину („Службени гласник 
општине Прњавор“, број 33/22) и члана 3. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве („Службени 
гласник општине Прњавор“, број 15/19), Градоначе- 
лник Града Прњавор доноси  

                                  
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 
 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора општине на организациону једи- 
ницу Одјељење за борачко-инвалидску заштиту у 
износу од 500,00 КМ.  

 
II 

Износ од 500,00 KM утврђен у тачки I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

- на конто 415200 – Борачка организација Прњавор 
у износу од 500,00 КМ  (организациона јединица 
број 00750180 – Одјељење за борачко-инвалидску 
заштиту). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Министа- 
рства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 – Борачка организација Прњавор, 
са које ће се одобрити новчана средства Борачкој 
организацији Прњавор, за организовање и одржава- 
ње меморијалног турнира у малом фудбалу посве- 
ћеног погинулим борцима ВРС из В. Илове. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01/1-434-145/23                         Градоначелник 
Датум: 29.6.2023. године               Дарко Томаш, с.р. 
 
 
 

САДРЖА 
 

 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 

 
 

399 Правилник о додјели једнократне новчане 
помоћи грађанима из буџета града Прњавор..1 
 

400 
 

Рјешење о именовању Конкурсне комисије..2 

401 Рјешење о именовању Конкурсне комисије..2 
 

402 Рјешење о именовању Комисије за стамбено 
збрињавање  породица погинулих бораца и 
ратних војних инвалида Одбрамбено-
отаџбинског рата Републике Српске………..3 
 

403 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве број: 01/1-434-87/23………………….3 
 

404 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве број: 01/1-434-93/23.............................3 
 

405 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве број: 01/1-532-256/23...........................4 
 

406 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве број: 01/1-532-266/23...........................4 
 

407 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве број: 01/1-532-263/23..........................5 
 

408 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве број: 01/1-532-262/23..........................5 
 

409 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве број: 01/1-434-79/23............................5 
 

410 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве број: 01/1-434-91/23.............................6 
 

411 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве број: 01/1-434-90/23.............................6 
 

412 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве број: 01/1-434-82/23.............................7 
 

413 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве број: 01/1-014-234/23...........................7 
 

414 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве број: 01/1-434-85/23.............................7 
 



21.07.2023.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 20                                  13 
 

415 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве број: 01/1-434-89/23.............................8 
 

416 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве број: 01/1-434-119/23...........................8 
 

417 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве број: 01/1-532-250/23...........................9 
 

418 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве број: 01/1-401-128/23...........................9 
 

419 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве број: 01/1-532-284/23...........................9 
 

  

420 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве број: 01/1-434-140/23.........................10 
 

421 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве број: 01/1-532-172/23.........................10 
 

422 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве број: 01/1-532-261/23.........................11 
 

423 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве број: 01/1-434-143/23.........................11 
 

424 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве број: 01/1-434-148/23.........................11 
 

425 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве број: 01/1-434-145/23.........................12 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: Скупштина Града Прњавор, Светог Саве бр. 10. Телефон 051/660-340, е-маил: skupstina@gradprnjavor.com 
Излази у складу са потребама. Одговорни уредник: Војиславка Гатарић. Штампа: Стручна служба СГ-a. 


